14. Quae processio requiratur ad rationem imaginis.

imagines, sed tanquam ex prototypo. Neque conceptus postri, qui tamen dicuntur obiectorum imagines intentionales, & expressiones vitales, sunt ab ipsis effectivè; sed ut aliter concurrentibus, & determinantibus per se, vel per speciem sui, ad productionem cognitionis nostræ. Omnino tamen ad rationem imaginis aliqua realis processio, siue effectiva, siue alia, necessaria est.

Similitudo est præcipuum in imagine.

Imago triplex: naturalis, artificialis, & intentionalis.

15. Identitas in essentia non obest rationi imaginis.

Cum autem duo sint de ratione imaginis, processio & representatio; præcipuum à quo denominatur imago, est illa representatio. Quatenus scilicet id quod ab alio productum est, valet ad illud representandum & exprimendum per similitudinem aliquam. Dividitur autem imago generaliter sumpta in naturalem, artificialem, & intentionalem. Naturalem, ut Filij ad Patrem; artificialem, ut domus ad exemplar intentionalem, ut cognitionis vel speciei ad obiectum à quo aliquo modo concurrente producitur.

16. Nota tertio, contra Durand. in 1. dist. 28. rationi imaginis non obesse, si aliquid secundum essentiam sit idem cum eo, cuius dicitur imago: sed sufficere si sit aliquid distinctum, procedens ab eo simile in natura, aut in figura naturæ: sicut homo est similis homini in natura; & imago picta est similis prototypo in figura externa, quæ est signum naturæ. Identitas enim essentia non minus valet, quam pura similitudo sine identitate, ad hoc ut Pater & Filius divinus realiter distincti dicantur similes, licet essentiam eandem habeant; utque propter illam similitudinem, cum processione & distinctione unus ab alio, Filius dicatur esse imago Patris. Qua de re plura inferimus num. 18.

16. Filius Deus est imago Patris naturalis, & intentionalis.

17. His prænotatis, Dico primo Filium seu Verbum divinum duobus modis esse Patris imaginem. Primo, naturalem, quatenus ab ipso procedit realiter in similitudinem naturæ divinæ. Secundo, intentionaliter quatenus vi sue productionis procedit à patre ut Verbum & notitia, sicque procedit ut exprimens intentionaliter Patrem. Atque ita imago est, non tantum quatenus est eisdem substantiæ cum illo, sed etiam quatenus est notitia, producta eiusdem Patris. Et hic secundus modus imaginis in divinis est Verbi singulariter proprius: non autem primus. Nam ratione naturalis similitudinis, & substantialitatis cum processione & distinctione personarum, Spiritus sanctus est vera imago naturalis Patris, & Filij, ut disputatione sequenti sect. 6. ostendetur.